



پیام کمیته مرکزی حزب توده ایران به افسران، درجه داران و سربازان میهن پرست ایران

برادران افسر، درجه دار و سربازان!

اکنون که جنبش گسترده بزرگ مردم ایران در راه آزادی، استقلال ملی و پیشرفت اجتماعی، ارکان رژیم ضد ملی و استبدادی شاه و مواضع سیاسی و اقتصادی امپریالیستهای تاراجگر حامی این رژیم منفور را به لیزه درآورد است، امپریالیسم جهانی و در رأس آن امپریالیسم تجاروزکار آمریکا برای ادامه تسلط سیاسی و تاراجگریهای خود توطئه‌های سه‌گینی را علیه جنبش قهرمانانه مردم ایران در راه آزادی و استقلال ملی تدارک می‌بیند که اگر به موقع عقیم گذاشته نشوند، حیات کشور ما و صلح سراسر منطقه را جدا به مخاطره خواهند انداخت.

در این لحظات تاریخی حساس و سرنوشت‌ساز، فرد فرد شما افسران، درجه داران و سربازان میهن پرست ایران مسئولیت خطیرو وظیفه مقدسی بعهده دارید.

برادران!

جنبشی که اکنون سراسر خلق ما را فرا گرفته، جنبش ایران و مادران، برادران و خواهران و فرزندان شما علیه ظلم و بیداد رژیم و وحشی و خونخوار است که آزادی و استقلال میهن ما و تمام ثروت‌های ملی ما را فدای مظاهر و منافع فارتگرانه حامیان امپریالیست خود کرده است و از نخستین روز پس از کودتای ۲۸ مرداد "رسالتی" جز خدمت به نیروهای اهریمنی امپریالیسم و خیانت به خلق ما برای خود قائل نبوده و نیست.

یکی از بزرگترین خیانت‌های این رژیم سرپا ضد ملی، تلاش برای سلب خصلت ملی از ارتش ایران و تبدیل آن به آلت گوش‌پیروان محافل نظامی امپریالیسم جنگ طلب، به زائده دستگاه نظامی تجاروزکار آمریکا، به زاندارم محلی امپریالیسم، به افزار تسلط و تجاوز امپریالیستی و سرکوب جنبش آزاد بیخ‌ش خلق ایران و خلق‌های دیگر است. هم اکنون در حدود ۸۰ هزار مستشار و کارشناس آمریکائی بر ارتش ایران چیره‌اند و اراده ناپاک امپریالیسم را بر افسران، درجه داران و سربازان ارتش ایران تحمیل میکنند. این برای افسران و درجه داران و سربازان میهن پرست ایران "افتخار" نیست که رژیم شاه توانسته است چنین ارتشی را به یگانه پایگاه داخلی خود برای ادامه ظلم و بیداد و قتل عام توده‌های مردم و استثمار زحمتکشان و چپاول ثروت‌های ملی میهن ما تبدیل کند و میلیاردها دلار درآمد نفت را هر سال به امپریالیست‌های تاراجگر تسلیم دارد.

رویدادهای یکسال گذشته نشان داد که اگر ارتش ایران از این رژیم سیاه پشتیبانی نکند، جنبش نیرومند ضد امپریالیستی و آزادخواهانه میهن ما توان آنرا خواهد داشت که بتناط سلطنت‌نگین پهلوی را برچیند، تسلط امپریالیست‌های غارتگر را براندازد، شاه و افراد خانواده و دستیاران تبهکار و دزدان را به پای میز محاکمه بکشاند، ثروت‌های ملی را به صاحبان راستینش بپسارد، استقلال ملی و آزادی‌های دموکراتیک را تأمین کند و سرانجام راه را برای پیشرفت جامعه پیشروی ترقی واقعی هموار سازد.

رویداد های یکسال گذشته نشان داد که خشم و نفرت بی پایان نسبت به رژیم ضد ملی و استبدادی شاه سراسر مردم ایران را فرا گرفته و این رژیم را در کشور ما بکلی منفرد ساخته است. تنها فرمانبرداری ارتش است که اجازه میدهد شاه و چند ارتشبد و سپهبد خائن گماشته، برگزید مو برکشید ه "سیا" هنوز در مقابل توقان روز افزون خشم میلیونها مردم ایستادگی کنند و برای اذامه جریان نفت به کشتیهای غارتگران آمریکائی و انگلیسی، خون کارگران و زحمتکشان و سایر مردان و زنان دلیسر ما را در سراسر ایران جاری سازند.

تردید نیست که در ارتش ایران عناصر خائن، دزد و تبهکار، بسیاری از مقامات حساس را در چنگ خود قبضه کرده اند، ولی در این مطلب هم تردیدی نیست که اخگر میهن پرستی، شوق آزاد ی و استقلال ملی در دل های شما، که بخش مهمی از افسران و درجه داران و اکثریت قریب بقا مسریان ایران را تشکیل میدهد، فروزان است. اما امروز که میهن ما بحرانی ترین لحظات تاریخ معاصر خود را میگذراند، کافی نیست که آتش میهن پرستی و خدمت به خلق تنها در دل های شما زندانی باشد. وظیفه تاریخی مقدس شما که از میان خلق برخاسته اید آنستکه اکنون در صفوف جنبش آزاد یبخش مردم قرار گیرید و نگذارید که ممتی خائن و میهن فروش و چاکرو کارگزار امپریالیسم از انضباط ارتشی شما علیه منافع میهنی و خلق، سوء استفاده کنند. نگذارید که این فرومایگان مورد لعنت و نفرت همگان، تبهکارهای خائنه خود را علیه جنبش مردمی که قهرمانیها و جانبازیهای آنان جهان ترقیخواه را به تحسین و ستایش واداشته است، بدست شما انجام دهند.

بر شما افسران، درجه داران و مسریان میهن پرست است که با تمام نیروی خود برای از میان برداشتن وضع تحقیر آمیز و نکبت بار و بیستگی اقتصادی و سیاسی، که در نتیجه تسلط امپریالیسم و رژیم محمد رضا شاه دست نشاند ه آن و درودسته تبهکارش به کشور ما تحمیل شده است، با جنبش مردم همگام شوید. امروز که مبارزان راه استقلال و آزادی با فریاد های "سرنگون باد سلطنت پهلوی"، "پیروز باد آزادی"، "مرگ بر استعمارگران آمریکائی و انگلیسی"، "بادست خالی و سینه های بساز و مشت های گره کرده به مقابل سلسله ها و تانکهای رژیم آدمکش شاه میشتابند و بیهراس از مرگ، جان خود را فدا میکنند، اقدامات مؤثر شما فرزانان مسلح خلق، با امکانات وسیعی که در دست دارید، نقش و اهمیت خاصی کسب خواهد کرد.

تاریخ آینده ه میهن ما انجام چنین رسالت و وظیفه مقدسی را که بعهده شماست، با خطوط زمین در صفحات خود ثبت خواهد کرد.

کارگران کارخانه ها، و در پیشاپیش آنان کارگران قهرمان صنایع نفت، دانشجویان، دانش آموزان، همه قشرهای مردم شهر و روستا، از زحمتکش و روحانی، تاجرو پیشه و گرفته تا کارمندان ادارات، معلمان، نویسندگان، دانشمندان و روزنامه نگاران، همه و همه از شما افسران، درجه داران و مسریان میهن پرست میخواهند که اکنون در راه تحقق شعارهای مبرم و مشترک جنبش آزاد یبخش ملی، در راه سرنگونی سلطنت منقور پهلوی و برانداختن تسلط دارو دسته وابسته به آن، برای بیرون راندن مستشاران و کارشناسان نظامی آمریکائی، برای تسلط واقعی مردم و بهران بر منابع ثروت کشور خود، برای لغو قرارداد های اسارت آور امپریالیستی، برای تأمین آزادیهای دموکراتیک و محاکمه و کیفر خائنین، دزدان و غارتگران، به جنبش آزاد یبخش مردم ایران بپیوندید و با کلیه امکانات خود به آن یاری رسانید.

پسران افسران، درجه دار و سرباز!

خلق با آغوش باز در انتظار آنستکه شما برای تحقق این خواسته های عادلانه برخیزید و دست یاری و همکاری بسوی خلق دراز کنید.

پیروز باد جنبش آزاد یبخش مردم ایران!

برقرار باد اتحاد میان نیروهای مهن پرست ارتش و خلق!

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۳۰ آبانماه ۱۳۵۷